KUSHTET PER NDERTIM

KATEGORIA Il

BAZA LIGJORE: LIGJI NR. 04/L-110 PER NDERTIMIN, LIGJI NR. 04/L-174 PER PLANIFIKIMIN HAPESINOR, LIGJI NR. 04/L-013 PER KADASTER, LIGJI NR.02/L-28 PER PROCEDUREN ADMINISTRATIVE ME KUSHTET
NDERTIMORE NENKUPTOHEN KUSHTET E PERCAKTUARA NGA PLANET RREGULLATIVE URBANE, OSE NE MUNGESE TE PLANEVE MUND TE PROPOZOHEN NGA KERKUESI KUSHTE NE DIAMETER 50 M NGA
SKAJET E PARCELES E QE APROVOHEN NGA ORGANI KOMPETENT. SHERBEJNE S| BAZE PER HARTIMIN E DOKUMENTACIONIT NDERTIMOR DHE PERCAKTOJNE LLOJIN, MADHESINE, MENYREN E

NDERTIMIT, KUSHTET E SIGURISE, DHE GFAREDO KUSHTI TJETER TE DOMOSDOSHEM PER NDERTIME

Ef

1 PLOTESIMI | APLIKACIONIT PERKATES

Bﬁﬂ

APLIKIMI

2 NDERTESA E KOMUNES

-Q 3 LAGJA ARBERIA,
= RR. “AHMET KRASNIQI”

ENTACIONIT TE NEVOJ

2

4

5

KOPJA E PLANIT DHE GERTIFIKATA E
PRONESISE TE PRONARIT-RES/ PRONAREVE
TE PARCELES (DESHMIA MBI PRONEN JO ME

E VJETER SE 6 MUAJ NE FORMATIN ORIGJINAL
OSE TE FOTOKOPJUAR DHE TE VERTETUAR
NGA NOTERI. KOPJET E PLANIT TE PARCELAVE
KADASTRALE DUHET TE JENE TE
HARMONIZUARA ME VEKTORET KADASTRAL)

VERTETIMI | TATIMIT NE PRONE TE
PRONARIT-RES/ PRONAREVE TE PARCELES
DHE INVESTITORIT/RES *

FOTOKOPJA E DOKUMENTIT TE IDENTIFIKIMIT
TE PRONARIT-RES/ PRONAREVE TE PARCELES
DHE INVESTITORIT

MARREVESHJA PER BASHKINVESTIM
NE MES TE PRONAREVE TE TOKAVE
DHE INVESTITORIT (E NOTERIZUAR) **

PELQIMI | NOTERIZUAR NGA PRONARET
E PARCELAVE FQINJE PER SIGURIMIN E
QASJES DERI NE RRUGE PUBLIKE.
(VETEM PER PARCELAT QE NUK KANE
QASJE NE RRUGE, MARREVESHJE E
NOTERIZUAR ME FQINJET NEPER
PRONEN E TE CILEVE KALON RRUGA) *

PER NDERTESAT NE PRONESI
PUBLIKE, SHTETERORE,
UNIVERSITARE, KOMUNALE,
FETARE ETJ. TE SIGUROHET
PELQIMI NGA ORGANI KOMPETENT.

INFORMATA MBI PLANIIN
(PZHK, PZHU, PRRU -OPCIONALE)

INGIZMIMI GJEODEZIK | PARCELES
PARCELAVE, GJENDJES EKZISTUESE
(NE SISTEM SHTETEROR KOSOVA
REF. 01) DHE SIPERFAQES NE
DIAMETER PREJ 50M NGA KUFIRI

| PARCELES. DOREZIMI BEHET

NE FORMATIN DIGJITAL EDHE

NE KOPJE TE FORTE.

(NGA KOMPANIA E LICENSUAR
GJEODEZIKE)

PROJEKT PROPOZIMI/ZGJIDHJA
URBANE DHE PROJEKTI IDEOR |
NDERTIMIT TE PLANIFIKUAR

(NE KOPJE TE FORTE DHE NE
FORMATIN DIGJITAL DUKE PERFSHIRE
DHE PREZENTIMIN E ZGJIDHJES NGA
KOMPANIA E LICENSUAR)

FOTOGRAFI TE LOKACIONIT (DUKE PERFSHIRE
10 PARCELEN DHE NDERTESAT PERRETH DERI
NE DIAMETER PREJ 50M)

[ad

El, 12 DEFTESE PAGESA E TAKSES KOMUNALE

VENDIMI

MAKSIMUM 30 DITE PUNE, NGA DITA
E PRANIMIT TE DOKUMENTACIONIT

VEREJTJE:

POLITIKE E KOMUNES PER MBLEDHJEN E TATIMIT NE PRONE
KERKESA PLOTESUESE PER DEFINIM TE PRONES

ZGJIDHJET URBANE JANE PROCES | KUSHTEVE DUHET TE HARTOHEN NE PERPUTHJE ME KRITERET E
PLANEVE HAPESINORE TE MIRATUARA NE KUVENDIN KOMUNAL DUKE PARAPARE ZHVILLIM TE METEJSHEM TE
PACELAVE FQINJE.

KUSHTET E NDERTIMIT PER KOMPLEKSE BRENDA BLLOGEVE NEPERMJET ZGJIDHJEVE URBANE DUHET TE
SIGUROJNE QENDRUESHMERI DUKE
PARAPARE REALIZIMIN NE FAZA TE NDRYSHME PERVEG NE RASTET KUR NE PLAN PERCAKTOHET NDRYSHE.

KUSHTET E NDERTIMIT NEPERMJET ZGJIDHJES URBANE DUHET TE JENE NE HARMONI ME ZGJIDHJET URBANE
TE MIRATUARA PARAPRAKISHT BRENDA TE NJEJTIT BLLOK.

ME KUSHTE NDERTIMORE PERCAKTOHET NESE DO TE KETE NEVOJE PER
MARREVESHJEN PER SHPRONESIMIN E PRONES NE HAPESIRE PUBLIKE (RRUGE,
GJELBERIM, GERDHE, SHKOLLE, AMBULANCE...ETJ OSE TRANSFER TE KOEFICIENTEVE -
KY PROCES REALIZOHET NE DREJTORINE E FINANCAVE DHE PRONES, ME PROPOZIM
NGA DREJTORIA E

URBANIZMIT), MENYRA E RIPARCELIMIT (BASHKIMIT OSE NDARJES SE PARCELAVE
KADASTRALE- KY PROCES REALIZOHET NE DREJTORINE E KADASTRIT, ME
PROPOZIM-PELQIM NGA DREJTORIA E URBANIZMIT) S| DHE NDERRIMIT TE LLOJIT TE
SHFRYTEZIMIT TE TOKES (KY PROCES REALIZOHET NE DREJTORINE E KADASTRIT, ME
PROPOZIM-PELQIM NGA

DREJTORIA E URBANIZMIT SIPAS PELQIMIT TE MBPZHR)



